
Nr. 56. Dziennik Ustaw. Poz. 450, 451 i 452. 887 

450. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 19 czerwca 1931 r. 

o likwidacji Krajowego Patronatu Rękodzieł i Dro
bnego Przemysłu w b. Tymczasowym Wydziale Sa

morządowym we Lwowie. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 stycznia 1928 r. 
o zniesieniu Tymczasowego Wydziału Samorządowe
go we Lwowie (Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 40) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Krajowy Patronat Rękodzieł i Drobnego 
Przemysłu w b. Tymczasowym Wydziale Samorządo
wym we Lwowie ulega likwidacji. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w poro
zumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu oraz 
Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Pr'ezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Miin,is;ter Spraw Wewnętrznych: Sławo; Składkowski 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

451. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 czerwca 1931 r. 

w sprawie wstrzymania wypłaty specjalnego dodatku 
mundurowego dla urzędn~ków kontroli skarbowej. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
1923 r. o uprawnieniach organów wykonawczych 
władz skarbowych (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. 5, 
poz. 37) oraz art. 10 ustawy z dnia 9 października 
1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów państwowych 
i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 924) postanawia 
się co następuje: 

§ 1. Urzędnikom kontroli skarbowej wstrzy
muje się do odwołania wypłatę specjalnego dodatku 
mundurowego, pobieranego na podstawie posłano
wień § 1 rozporzadzenia Rady Ministrów z . dnia 
7 stycznia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. S, poz. 44). 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po
rucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 3. . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 lipca 1931 r. 

Pr,ezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

452. 

ROZ;PORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT i TELEGRAFóW 

z dnia 21 maja 1931 r. 

o warunkach i zasadach, obowiązujących przy wysy
łaniu przesyłek, zwolnionych od opłaty pocztowej. 

Na podstawie art. 23 ust. 1) ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity 
ogłosźony został w załączniku do obwieszczenia Mi
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

\ 

~ 1. Przy wysyłaniu przesyłek pocztowych, 
wymienionych wart. 23 ust. 1) ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr. 58. poz. 584), której tekst jednolity ogło
szony został w załączniku do obwieszczenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12, poz. 57), obowiązują następujące wa-
runki i zasady: . 

1. Przesyłki, wymienione wart. 23 ust. 1) punk
ty al i d). winny być opatrzone na stronie adresowej 
odciskiem pieczęci urzędowej wysyłającej władzy 
lub urzędu, numerem dziennika czynności lub zna-
kiem akt, "oraz klauzulą: ' 

"Sprawa służbowa - wolna od opłaty pocztowej". 
2. Przesyłki, wymienione w art. 23 ust. 1) punkt 

bl, winny być opatrzone na stronie adresowej od
ciskiem pieczęci, określającej nazwę wysyłającej 
władzy lub urzędu, numerem dziennika czynności 
lub znakiem akt, oraz klauzulą: "sprawa urzędowa
wolna od opłaty pocztowej". 

3. Przesyłki, wymienione wart. 23 ust. 1) 
punkt cl, winny być opatrzone na stronie adreso
wej odciskiem pieczęci urzędowej wysyłającej wła
dzy lub urzędu, numerem dziennika czynności lub 
znakiem akt, oraz klauzulą: ' "Sprawa urzędowa 
w wykonaniu poruczonego zakresu działania - wol
na od opłaty pocztowej". 

4. Przesyłki, wymienione w art. 23 ust. 1) 
punkt e), winny być na stronie adresowej oznaczone 
imieniem i nazwiskiem osoby lub nazwą instytucji. 
wysyłającej i jej dokładnym adresem, oraz klauzulą: 
"Na wezwanie urzędowe - wolna od opłaty pocz
towej". 

5. Wszelkie przesyłki, wolne w myśl art. 23 
ust. 1) od opłaty pocztowei, winny pod względem 


